AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Aron EDIL” SHPK

EMERTIMI - FORMA — OBJEKTI - KOHEZGJATJA-THEMELUESIT

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

@) Shogeria themelohet ne formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar. Emertimi i
shogerise eshte: “Aron EDIL” Shpk. (me poshte e quajtur “Shoqeria”);

(i)  Shogeria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj prane Regjistrit Tregtar
Shqiptar.

(iii)  Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me
dispozitat e parashikuara nga Statuti dhe Akti i Themelimit te saj.

THEMELUESI I SHOQERISE “Aron EDIL” SHPK eshte :
1-Mario Sallufi , atesia Petrit , i datelindjes 10/11/1982 , lindur ne Peqin, Elbasan , dhe
banues ne ALFRED UCI; Nd. 7; H. 1; ; NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 2; NJESIA
BASHKIAKE NR. 2; 1010; TIRANE , madhor me zotesi te plotejuridike dhe zotesi per te
vepruar , i pajisur me Leternjoftimin ID nr. personal 121110161T .

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

(i) Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Lagja Cesme, Ndertesa prane Gjimnazit,
numer pasurie 8/105-ND, volumi.8, Faqje.206, zona kadastrale.2908, Peqin

(i)  Shogeria mund te hape filiale, dege apo zyra perfagesimi ne qytete te tjera te
Republikes se Shqiperise dhe/ose jashte saj me vendim te Asamblese se Ortakeve.

NENI 3
OBJEKTI I SHOQERISE

Shoqeria ka per objekt Importi, eksporti, tregtia me shumice dhe pakice e mallrave,

sipermarrja dhe sherbimi ne fusha te ndryshme, kryerja e veprimtarive dhe/ose pjesmarrja ne ¢do
veprim ose aktivitet ne perputhje me ligjet, ne fushen e ndertimit dhe ¢do veprimtari ne lidhje me
te si dhe ¢do aktivitet ekonomik qe do te konsiderohet i nevojshem dhe i dobishem ne menyre ge
te permbushet gellimi i veprimtarise dhe ge nuk bie ne kundershtim me legjislacionin
Shqiptare.Ne perputhje me legjislacionin shqiptare, ne menyre ge te arrihet qellimi i
siperpermendur, shogeria mund:Te kryeje ¢do transaksion ne lidhje me pasurine e luajtshme dhe
te paluajtshme si dhe ¢do aktivitet tregtare, financiare, dhenie-marrje me gera, te vendos pengje
dhe barre hipotekore, aktivitete keto te konsideruara te dobishme apo te nevojshme per te arritur
gellimet e shogerise dhe qe nuk tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore, te cituara me siper.



NENI 4
KOHEZGJATJA

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje afat kohor te papercaktuar, duke filluar nga
data e regjistrimit te saj prane Regjistrit Tregtar shqiptar. Vendimi per prishjen e Shogerise
merret nga Asambleja e Ortakeve.
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KAPITALIX

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100.000 Leke (njeqind mije) i ndare ne 1 kuote

me vlere nominale 100.000 Leke (njeqindmije). Kapitali themeltar i Shoqgerise eshte

teresisht i nenshkruar dhe i derdhur ne te holla perkatesisht nga ortaku i vetem:

- Z.Mario Sallufi, 1 kuote me vlere te pergjithshme 100.000 Leke (Njeqind mije)
qe perfagesojne 100% te kapitalit themeltar te Shogerise;

Pjeset e kapitalit themeltar te Shogerise jane lirisht te transferueshme sipas ligjit

shqiptar ne fugqi;

Ortaket ¢ Shoqgerise pergjigjen per detyrimet kundrejt te treteve deri ne vleren e

kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te saj.

NENI 6
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Asambleja e Ortakeve, ligjérisht ¢ thirrur dhe rregullisht ¢ mbledhur, perfageson
unanimitetin e ortakeve dhe eshte organi me i larte vendim-marres i Shoqerise.
Vendimet e saj te marra ne pérputhje me legjislacionin ne fuqi dhe dispozitave te
kétij Statuti jane te detyrueshme per te gjithe ortaket qofshin te pranishem ose jo,
ne favor ose kundra;

Asambleja duhet te mblidhet te pakten nje here ne vit brenda gjashte muajve nga
mbyllja e vitit financiar te Shogerise;

Data, vendi dhe rendi i dites se mbledhjes se Asamblese se Ortakeve i komunikohen
ortakeve nepermjet letres rekomande, te pakten 15 dite p&rpara;

Asambleja e Ortakeve thirret nga Adminsitratori i Vetem ose nga nje a me shume
ortake qe perfagesojne te pakten 10% te kapitalit te Shoqerise;

Vendimet ¢ Asamblese se Ortakeve ne mbledhje te zakonshme te saj jane te
vlefshme kur miratohen nga nje a me shume ortake qe perfagesojne shumicen e
kapitalit themeltar te Shoqerise;

Vendimet ¢ Asamblese se Ortakeve ne mbledhje te jashtézakonshme jane te
vlefshme kur miratohen nga nje a me shume ortake qe perfagesojne te pakten 75%
te kapitalit themeltar te Shogerise.

Asambleja e Ortakeve miraton llogarite dhe bilancin e Shogerise te komunikuar nga
Administratori brenda gjashte muajve nga mbyllja e vitit financiar dhe vendos
lidhur me ndarjen e fitimit ne formen e dividendit.
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ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENI 7
ADMINISTRATORI

Shoqeria administrohet nga Administratori i Vetem, i cili emerohet nga Asambleja
e Ortakeve;

Administratori i vetem do te gendroje ne detyre deri ne momentin e revokimit te
mandatit te tij nga Asambleja e Ortakeve;

Administratori mund t'u delegoje personave te trete te caktuar prej tij, nje pjese apo
te gjitha kompetencat e tij;

Administratori pergjigjet personalisht perballe Shoqerise dhe/ose te treteve per
shkelje te ligjit dhe/ose te Statutit.

Administratori mund te shkarkohet ne cdo moment me vendim te Asamblese se
Ortakeve, te miratuar nga nje apo me shume ortake qe perfagesojne shumicen e
kapitalit themeltar te Shoqgerise;

Gjithashtu, Administratori mund te shkarkohet ne cdo moment me vendim te
autoritetit gjyqésor shqiptar per shkelje te ligjit.

Administrator i shoqerise emerohet Mario Sallufi per nje periudhe 5 vjecare.

(vii)) Administratori eshte rizgjedhshem.

VITI FINANCIAR — EKSPERTI KONTABEL — PRISHJA E SHOQERISE
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NENI 8
VITI FINANCIAR DHE BILANCI
Cdo vit financiar i Shoqerise fillon me [ janar dhe mbaron me 31 dhjetor te cdo viti,
Me mbylljen e vitit financiar, organi administrativ p&rgatit bilancin e Shogerise ne
pérputhje me dispozitat ligjore ne fuqi;
Pérjashtimisht, viti i pare financiar fillon ne diten e regjistrimit te Shogerise ne
Regjistrin tregtar dhe mbyllet me 31 dhjetor.

NENI 9
FITIMI DHE DIVIDENDI

Fitimi qe rezulton nga bilanci i miratuar rregullisht, pasi te jete zbritur viera e destinuar per
rezerven ligjore, mund te mbarten per vitet pasardhése apo te shpérndahen si dividend ndermjet
ortakeve te Shoqerise ne pérputhje me vendimin e Asamblese se Ortakeve per miratimin e
bilancit.

NENI 10
EKSPERTI KONTABEL

Eksperti kontabél i Shogerise do te emerohet nga Asambleja e Ortakeve nese emerimi i tij
eshte i detyrueshem ne baze te legjislacionit ne fugi. Mandati i Ekspertit kontabel eshte i
rinovueshem me vendim te Asamblese se Ortakeve. Eksperti kontabél mund te shkarkohet nga
detyra me vendim te Asamblese se Ortakeve per mos kryerjen e detyres, gabime dhe per
mungese profesionalizmi.

NENI 11
PRISHJA DHE LIKUIDIMI



Ne cdo moment e per cdo arsye gqe mund te coje ne prishjen e Shoqerise, menyrat dhe
procedurat per kryerjen e likuidimin dhe emerimin e likuidatorit/likuidatoréve do te vendosen
nga Asambleja e Ortakeve ne pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

NENI 12
NORMA REFERUESE

(1) Per sa nuk parashikohet ne kete Statut behet referim ne ligjet ¢ Republikes se
Shgqiperise ne fuqi ne fushen e shoqérive tregtare;

(i)  Autoriteti gjygésor ne Republiken e Shqiperise ka kompetenca ekskluzive per
zgjidhjen e te gjitha mosmarréveshjeve qe mund te lindin midis ortakeve, midis
ketyre e organeve te Shogerise ose Shogerise.

NENI 13

Ky Akt Themelimi i Shogerise “Aron EDIL” Shpk pérpilohet ne 4 (Kater) kopje ne gjuhen
shqipe me te njejten vlere secila, nénshkruhet rregullisht nga kater ortaket .

THEMELUESI

1- Mario Sallufi

MARIO SPLLOF/

-

) Digitally signed by
M ario Mario Sallufi

Date: 2023.08.10

Sallufi 15:3253 +0200"
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